EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 307/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO empresa S.P DE SOUZA & CIA
LTDA-ME, ISCRITA NO CNPJ:16.830.414/0001-88

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro,
CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: EMPRESA S.P DE SOUZA & CIA LTDA-ME, ISCRITA NO CNPJ:16.830.414/0001-88 COM SEDE NA
RUA 25 DE JULHO N° 601 LOTEAMENTO SÃO MIGUEL CEP: 77.817-230, ARAGUAÍNA TOCANTINS, REPRESENTADO
NESTE ATO PELO SÓCIO ADMINISTRADOR O SENHOR: ARTHUR DE MORAIS LIRA E SOUZA INSCRITO NO CPF:
057.972.571-57 E RG: 1.264.474 SSP/TO RESSIDENTE E DOMICILIADO EM ARAGUAINA TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no ramo para prestar os serviços na recarga de extintores
contra incêndio, destinados a reposição dos mesmos junto aos veículos do transporte escolar para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Ananás Tocantins – FME.

Conforme especificados abaixo.

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 2 RECARGA DE EXTINTOR DE
06KG DO ÔNIBUS 15X190 R$ 140,00 R$ 280,00

02 8 RECARGA DE EXTINTOR DE 4KG
DO MICRO ÔNIBUS R$ 140,00 R$ 1.120,00

VALOR TOTAL R$ 1.400,00

O valor total do contrato é de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: início no dia 13/09/2022 e término em 31/12/2022

FISCAL  DE  CONTRATOS:  O  Responsável  pela  fiscalização  dos  contratos  do  Fundo  Municipal  de  Educação  é  a
Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63
ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE